Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.12.2023
	                                                      № 7863

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор
 от 02.05.2023 № 2610

В  связи с внесением изменений в муниципальную программу администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г.Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 02.05.2023 №2610 (в редакции постановления от 02.06.2023 № 3282, от 03.07.2023 №3885, от 03.08.2023 №4517, от 06.09.2023 №5212, от 04.10.2023 №5882, от 09.11.2023 №6673, от 05.12.2023 №7252), согласно  приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР Сегодня», в сетевом издании «БОР-официал» и размещение на официальном сайте  www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В.Боровский

Исп.Дорощенко Е.Н. т.9-91-17
Валова М.М. т.2-43-38

Приложение к постановлению
 администрации  городского округа г.Бор
от 29.12.2023 № 7863

Изменения, которые вносятся в план реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Бор» на 2023 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 02.05.2023 № 2610:

	Наименование Программы
	 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа г.Бор»

	Реквизиты Программы
	Постановление администрации городского округа г.Бор от  09.11.2016  № 5242

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация городского округа г.Бор (МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (участники муниципальной программы)
	Срок реализации
	 краткое описание
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего,
в том числе:
	Средства бюджета городского округа город Бор (без передаваемых в бюджет городского округа город Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет городского округа город Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет городского округа город Бор)
	Прочие
источники

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего

	Январь-декабрь

	2721,2
	2721,2

	 1.1.Основное мероприятие «Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	Ликвидация чрезвычайных ситуаций и происшествий
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0
	0

	1.3. Основное мероприятие
«Создание и развитие АПК «Безопасный город»
	Всего
	Январь-декабрь

	Создание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

	1394,7
	1394,7

	1.3.1. Мероприятие «Мероприятия, направленные на обслуживание и содержание муниципального  сегмента региональной автоматизированной системы центрального оповещения населения (МАСЦО)»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	1389,9
	1389,9

	1.4.2. Мероприятие «Создание и оснащение спасательных постов в местах массового отдыха людей»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»

	0
	0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности»
	Всего
	Январь-декабрь

	91684,1
	91684,1

	2.1. Основное мероприятие «Пожарная безопасность»
	Всего

	Январь-декабрь

	91684,1
	91684,1

	2.1.1.Мероприятие  «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений»

	Всего

В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

Содержание, оплата труда персонала, оплата коммунальных услуг до 100%
	86189,2
	86189,2

	Краснослободский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	15865,4
	15865,4

	Линдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	12636,1
	12636,1

	Останкинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	4982,0
	4982,0

	Территориальный отдел в поселке Память Парижской Коммуны
	Январь-декабрь

	8472,7
	8472,7

	Редькинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	4863,5
	4863,5

	Ситниковский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	8503,6
	8503,6

	Ямновский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	7211,5
	7211,5

	Большепикинский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	8085,1
	8085,1

	Неклюдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	6168,4
	6168,4

	Октябрьский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	9400,9
	9400,9

	2.1.2. Мероприятие
«Противопожарные мероприятия»
	Всего

	5494,9
	5494,9

	2.1.2.6. Мероприятие «Устройство искусственных водоемов, установка и ремонт пожарных емкостей»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Апрель-ноябрь

	3163,7
	3163,7

	Линдовский территориальный отдел
	Апрель-ноябрь

	599,8
	599,8

	2.1.2.7. Мероприятие «Устройство защитных противопожарных полос, удаление в весенне-летний период сухой растительности, опашка населенных пунктов»

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):

	Март-ноябрь

	412,4
	412,4

	Линдовский территориальный отдел
	Март-ноябрь

	85,5
	85,5

	2.1.2.8. Мероприятие «Приобретение  пожарно-технического вооружения и спецодежды».

	Всего
В том числе по исполнителям
(соисполнителям):
	Январь-декабрь

	569,0
	569,0

	Территориальный отдел в п.Память Парижской Коммуны
	Январь-декабрь

	99,9
	99,9

	Ситниковский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	123,8
	123,8

	2.1.2.11. Мероприятие «Установка средств оповещения населения при пожаре»
	Линдовский территориальный отдел
	Январь-декабрь

	0
	0

	Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
[bookmark: _GoBack]
	Январь-декабрь

	20855,5
	20855,5

	3.1. Основное мероприятие «Обеспечение управления в сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь

	12967,2
	12967,2

	3.1.1. Мероприятие. «Расходы на обеспечение функций подведомственных учреждений»
	Администрация городского округа г.Бор,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	Январь-декабрь
	Содержание, оплата труда основного и вспомогательного персонала и руководства управления, оплата коммунальных услуг МКУ «Управление ГО и ЧС».
	12967,2
	12967,2

	итого
	115260,8
	115260,8

_________________